



<b>Sag nr.</b>	<b>KOM 13-1002</b>	<b>Bilag nr.</b>	<b>001</b>	<b>Journal nr.</b>	<b>06.01.00</b>
<b>Emne</b>	<b>Forslag til ændring af den kommunale styrelsesvedtægt.</b>				

Resume:

Siumut har fremsat forslag om en ændring af den kommunale styrelsesvedtægt, og bedt om at kommunalbestyrelsen indkaldes ekstraordinært for at behandle forslaget. Ekstraordinære møder kan besluttes af formanden, eller når mindst 1/3 af kommunalbestyrelsens medlemmer forlanger det.

Sagsfremstilling:

Siumut foreslår, at to stående udvalg sammenlægges til et; Udvalget for Erhverv, Arbejdsmarked og Turisme og Udvalget for Fangst og Fiskeri. Udvalget skal have 5 medlemmer.

En ændring af styrelsesvedtægten kræver to på hinanden følgende behandlinger, med mindst 14 dages mellemrum. Ved 1. behandlingen realitetsbehandles forslaget ikke, men oversendes til beslutning ved 2. behandlingen.

I henhold til styrelsesloven, kan der ved ændringer i styrelsesvedtægten, ske en fornyet udpegning af medlemmer i de stående udvalg, såfremt et medlem forlanger det. Under alle omstændigheder skal der udpeges 5 medlemmer og suppleanter til det nye sammenlagte udvalg, såfremt ændringsforslaget godkendes ved 2. behandlingen.

Kommunalbestyrelsen forventes indkaldt ekstraordinært 11. februar 2013.

Indstilling:

- **At Kommunalbestyrelsen oversender forslaget om ændring af den kommunale styrelsesvedtægt til 2. behandling.**

Bilag:

1. Styrelsesvedtægten.

Beslutning:

**Forslaget oversendes til 2. behandling 11. februar.**

**Orienteringssager:****Hørings af forslag til ny styrelseslov.**

Kommunerne har afgivet høringssvar på forslag til ny styrelseslov. Den væsentligste ændring er, at det bliver muligt for kommunalbestyrelsen at oprette og vederlægge lokalråd i byerne. Det vil være den nye kommunalbestyrelse der fastlægger lokalrådenes sammensætning og virke.

**Abel Karlsen, udtræden af parti.**

Abel Karlsen har, meddelt at han udtræder af Kattussegatigiit Partiat.

**Timooq Mølgaard, udtræden af parti.**

Timooq Mølgaard har meddelt at han udtræder af Atassut.

**Anlægsbudget 2013.**

Resortudvalget godkendte anlægsbudgettet ultimo 2012. Budgettet vedlagt som bilag.

**Godkendt bygherreoplæg, ny skole i Ilulissat.**

Vedlagt som bilag. Styregruppe og arbejdsgruppe er nedsat og i gang med arbejdet.

**Høring af lovforslag på børn & ungeområdet.**

Vedlagt er resortudvalgets behandling af sagen og deres høringssvar.

**Forslag fra medlemmer, til videre behandling i udvalg eller administration.**

Ingen

**Forespørgsler fra medlemmer, besvaret administrativt.****Palle Jeremiassen, S, om personligt tillæg til pensionister.**

Der er ønsket en redegørelse for betingelserne for personlige tillæg til pensionister i egen, henholdsvis lejet bolig. Resortforvaltningen har redegjort for bestemmelserne.

**Lukket mødedel.**

<b>Sag nr.</b>	<b>KOM 13-2001</b>	<b>Bilag nr.</b>	<b>002</b>	<b>Journal nr.</b>	<b>00.30</b>
<b>Emne</b>	<b>Indstilling til ansættelse af kommunaldirektør.</b>				

Resume:

Økonomiudvalget har på sit ekstraordinære møde 02-13, afholdt ansættelsessamtaler med 2 ansøgere til stillingen som kommunaldirektør.

Sagsfremstilling:

Konsulent Karl Erik Nielsen har ladet ansøgerne gennemgå personprofilanalyse, samt indhentet referencer. Resultatet med tilhørende notat som bilag. På økonomiudvalgets møde blev testens resultater og referencernes udtalelser gennemgået.

Der blev efterfølgende holdt ansættelsessamtale, hvor ansøgerne blev spurgt til testens resultater og referencernes udtalelser. Ansøgerne fremlagde skriftlig besvarelse af en stillet hjemmeopgave, der vedlægges som bilag.

Indstilling:

- **Økonomiudvalget indstiller overfor Kommunalbestyrelsen: Et enigt økonomiudvalg indstiller Svend Hardenberg til stillingen som kommunaldirektør med åremålsansættelse på minimum 5 år, senest fra 1.marts 2013.**

Bilag:

1. Materiale fra Ramsdal A/S.

Beslutning:

**Med stemmerne 19 for og 1 imod, Ane Lone Bagger, godkendes økonomiudvalgets indstilling.**

**Underskriftsblad:**